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FICHA TECNICA 

Maxorb II Ag  

Producto MAXORB II Ag+  

Marca MEDLINE  

Registro Sanitario INVIMA 2017DM-0017434 

vigencia registro 27 de Diciembre de 2027  

Fabricante MEDLINE  

Pais de Origen Estados Unidos 

Riesgo III 

Presentaciónes  

MSC9912EP 
MSC9912EPH 
MSC9912EPZ 
MSC9918EP 
MSC9918EPH 
MSC9918EPZ 
MSC9922EP 
MSC9922EPH 
MSC9922EPZ 
MSC9945EP 
MSC9945EPH 
MSC9945EPZ 
MSC9948EP 
MSC9948EPH 
MSC9948EPZ 
MSC9966EP 
MSC9966EPH 
MSC9966EPZ 
MSC99812EP 
MSC99812EPH 
MSC99812EPZ 
 

2.5cm x 30.5cm – 20/CS 
2.5cm x 30.5cm – 1/EA 
2.5cm x 30.5cm – 5/BX 
2.5cm x 40.5cm – 50/CS 
2.5cm x 40.5cm – 1/EA 
2.5cm x 40.5cm - 5/BX 
5cm x 5cm – 100/CS  
5cm x 5cm – 1/EA  
5cm x 5cm – 10/BX 
10cm x 12cm – 50/CS 
10cm x 12cm – 1/EA 
10cm x 12cm – 10/BX  
10cm x 20cm – 50/CS   
10cm x 20cm – 1/CS  
10cm x 20cm – 5/BX  
15cm x 15cm – 50/CS  
15cm x 15cm – 1/EA 
15cm x 15cm – 5/BX  
20cm x 30.5cm – 50/CS  
20cm x 30.5cm – 1/EA 
20cm x 30.5cm – 5/BX  
 

 

Usos 

 Ulceras venosas  

 Quemaduras de primer y segundo grado  

 Heridas con exudado de medio a abundante  

 Ulceras de pie diabético  

 Sitios donantes  

Metodo esterilización Esteril / Rayos Gamma / Un solo uso por paciente   

Vida Útil 3 años  
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Componentes 
Maxorb II Ag, es un apósito compuesto por una almohadilla de alginato de calcio no tejida 
altamente absorbente y plata iónica. 
La presentación de cinta si viene reforzada. 

Material componentes Alginato de calcio y plata iónica   

Descripción  
Apósito de alginato de calcio con plata iónica con acción antimicrobiana sostenida, para heridas 
con exudado medio a alto.   

Características 

El Maxorb II Ag es un apósito compuesto de alginato de calcio y plata iónica. 
Libera iones de plata de manera sostenida hasta por 21 días, para utilizarse en heridas 
infectadas con exudado de moderado a abundante.  
La absorción del exudado se da de forma vertical y no lateral, evitando la maceración de la 
herida y de la piel perilesional.  
Al tener acción antimicrobiana, reduce el olor de la herida.  

Instrucciones de uso  

 Retire el apósito del empaque, se puede recortar si es necesario. 

 Coloque sobre la herida sin presionar. 

 Cubra con un apósito secundario adecuado, puede ser un Optifoam.  
 

                                      

Frecuencia de cambio 
Los apósitos pueden dejarse colocados hasta 7 días 
La frecuencia de cambio del apósito dependerá de la cantidad del exudado. 

Contraindicaciones y 
advertencies  

Quemaduras de tercer grado 
Personas con sensibilidad conocida a la plata o al alginato de calcio  

Condiciones de 
almacenamiento  

Almacenar a temperatura ambiente 
Evitar los rayos directos del sol y la humedad  

 
 


