

Medline Industries LP Three Lakes Drive Northfield, IL 60093

1.847.949.5500 1.800.MEDLINE (633.5463)



FICHA TECNICA

Maxorb II Ag

Producto	MAXORB II Ag+	MAXORB II Ag+		
Marca	MEDLINE			
Registro Sanitario	INVIMA 2017DM-0017434			
vigencia registro	27 de Diciembre de 2027			
Fabricante	MEDLINE			
Pais de Origen	Estados Unidos			
Riesgo	III			
Presentaciónes	MSC9912EP MSC9912EPH MSC9912EPZ MSC9918EP MSC9918EPH MSC9918EPZ MSC9922EP MSC9922EPZ MSC9922EPZ MSC9945EP MSC9945EPH MSC9945EPZ MSC9948EPZ MSC9948EPZ MSC9948EPZ MSC9966EP MSC9966EP MSC9966EPD MSC9966EPZ MSC99812EPD MSC99812EPD	2.5cm x 30.5cm - 20/CS 2.5cm x 30.5cm - 1/EA 2.5cm x 30.5cm - 5/BX 2.5cm x 40.5cm - 50/CS 2.5cm x 40.5cm - 1/EA 2.5cm x 40.5cm - 5/BX 5cm x 5cm - 100/CS 5cm x 5cm - 1/EA 5cm x 5cm - 1/EA 5cm x 12cm - 50/CS 10cm x 12cm - 1/EA 10cm x 12cm - 10/BX 10cm x 20cm - 50/CS 10cm x 20cm - 50/CS 10cm x 20cm - 5/BX 15cm x 15cm - 5/BX 20cm x 30.5cm - 5/BX 20cm x 30.5cm - 5/BX		
Usos	 Ulceras venosas Quemaduras de primer y segundo grado Heridas con exudado de medio a abundante Ulceras de pie diabético Sitios donantes 			
Metodo esterilización	Esteril / Rayos Gamma / Un solo uso por paciente			
Vida Útil	3 años			



Medline Industries LP

Three Lakes Drive Northfield, IL 60093 1.847.949.5500 1.800.MEDLINE (633.5463)



Componentes	Maxorb II Ag, es un apósito compuesto por una almohadilla de alginato de calcio no tejida altamente absorbente y plata iónica.		
	La presentación de cinta si viene reforzada.		
Material componentes	Alginato de calcio y plata iónica		
Descripción	Apósito de alginato de calcio con plata iónica con acción antimicrobiana sostenida, para heridas con exudado medio a alto.		
Características	El Maxorb II Ag es un apósito compuesto de alginato de calcio y plata iónica. Libera iones de plata de manera sostenida hasta por 21 días, para utilizarse en heridas infectadas con exudado de moderado a abundante. La absorción del exudado se da de forma vertical y no lateral, evitando la maceración de la herida y de la piel perilesional. Al tener acción antimicrobiana, reduce el olor de la herida.		
Instrucciones de uso	 Retire el apósito del empaque, se puede recortar si es necesario. Coloque sobre la herida sin presionar. Cubra con un apósito secundario adecuado, puede ser un Optifoam. 		
Frecuencia de cambio	Los apósitos pueden dejarse colocados hasta 7 días La frecuencia de cambio del apósito dependerá de la cantidad del exudado.		
Contraindicaciones y	Quemaduras de tercer grado		
advertencies	Personas con sensibilidad conocida a la plata o al alginato de calcio		
Condiciones de	Almacenar a temperatura ambiente		
almacenamiento	Evitar los rayos directos del sol y la humedad		